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Innovatiivisen yrittäjyyden huippuyksikön 

kansainvälisen rahoitushaun valmisteluhanke  
 
Hankesuunnitelma Itä-Savon koulutuskuntayhtymä, ammattiopisto Samiedu (jäljempänä 
Samiedu) 
Rahoitushaku: Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen AKKE-määräraha 2023 
Hankkeen nimi: Innovatiivisen yrittäjyyden huippuyksikön kansainvälisen rahoitushaun 
valmisteluhanke 
 

 
1. Hankkeen tausta: 

 
Hankkeella vastataan Etelä-Savon TKI-työkartan tavoitteisiin ja valmistellaan 
kansainväliseen rahoitushakuun kohdistuvaa yrittäjyyden huippuyksikön 
kehittämishanketta ja kootaan siihen liittyvää verkostoa. Hankkeella vastataan myös 
maakuntaohjelman osaamis- ja väestöhaasteeseen ja vahvistetaan osaavien tekijöiden 
löytämistä työmarkkinoilta poistuvien tilalle.  
 
Etelä-Savon alueen elinkeinoelämän rakenne ja vetovoimaisuuden kasvu edellyttävät 
uusien yritysten perustamista sekä jatkajia jo olemassa oleville yrityksille tarvitaan alueella 
useita satoja. Rakenteet, joilla potentiaalisista yrittäjistä saadaan yrittäjiä, ovat kuitenkin 
osittain puutteellisia, erityisesti koulutuksen järjestäjän roolia yrittäjyyden sisällyttämisessä 
paremmin osaksi pedagogisia ratkaisuja, oppimismenetelmiä ja oppimisympäristöjä on 
tarpeen vahvistaa kansallisesti ja kansainvälisesti. Valmisteluhankkeen tavoitteena on 
tuoda uusi innovatiivinen yrittäjyyden huippuyksikön hankeverkosto, joka yhdessä haluaa 
rakentaa yhteisen toimintamallin tukemaan alueellista kokeilukulttuuria 
yrittäjyysosaamisen ja osaajien saatavuuden varmistamiseksi. Verkoston myötä 
pyrkimyksenä on, että oppilaitokset ja elinkeinoelämä tekevät yhteistyötä kansainvälisesti 
osaamisen kasvattamiseksi tarvelähtöisesti sekä panostavat saavutettavaan 
koulutustarjontaan.  
 
Opiskelijoille kansainvälinen verkostomainen yhteistoteuttaminen tuo mielekkään 
yhtenäisen innovatiivisen tiimioppimisen toimintatavan sekä kokonaan uuden mallin 
toteuttaa yrittäjyyspainotteisia opintoja yritysten, yrittäjyyttä tukevien toimijoiden, 
ammatillisten koulutuksen järjestäjien ja korkea-asteen yhteistyönä. 
 
Hanke toteuttaa Samiedun strategiaa. Tavoitteenamme on luoda huomisen osaamista 
ketterästi ja kestävästi yksilöiden ja yritysten hyväksi. Kehitämme ja ylläpidämme 
yksilöiden ammatillista osaamista, vastaamme työ- ja elinkeinoelämän osaamistarpeisiin, 
edistämme työllisyyttä ja jatkuvaa oppimista sekä annamme valmiuksia yrittäjyyteen. 



6.2.2024     2 
 

 
 
 

Olemme alueellinen ja kansallinen ja kansainvälinen ammatillinen vaikuttaja. Kehitämme 
tulevaisuuden osaamista ja elinvoimaa yhteistyöhakuisesti eri verkostoissa, myös 
kansainvälisesti. 
 
Yrittäjyyden huippuyksikön kehittäminen on luontevaa Samiedulle, sillä yrittäjyys on valittu 
Samiedussa kaikki koulutusalat läpileikkaavaksi osaamiseksi. Tavoite on, että kaikille 
opiskelijoille muodostuu ymmärrys yrittäjyydestä ja yrittäjämäisestä toimintakulttuurista. 
Samiedun yrittäjyyskoulutus on jo nyt helposti saavutettavissa opiskelijan 
elämäntilanteesta ja opiskelumuodosta riippumatta. Samiedussa on käytössä mm. NY-
yrittäjyys, jossa opiskelijat voivat opintojensa rinnalla kokeilla yrittäjyyttä osana opiskelua. 
Samiedun opettajat ovat saaneet kansallista ja kansainvälistä tunnustusta yrittäjyyden 
kehittämisestä ja meillä on siihen jo nyt vahva osaaminen sekä toimivat verkostot, jotka 
luovat hyvän pohjan laajentaa yhteistyötä kansainväliselle tasolle.  
 
Kehitystyössä huomioidaan läpileikkaavasti kestävä kehitys, sukupuolten tasa-arvo, 
yhdenvertaisuus, digitaalisuus, kansainvälistyminen, ilmastonmuutos. Hankkeessa 
aktivoidaan toimijoita näkemään uusia potentiaaleja ja kehittämään toimintaansa 
periaatteiden mukaiseen suuntaan. Innovatiivisuus hankkeessa näyttäytyy uusien 
toimintamallien käyttöönotossa sekä laajassa uudessa yrittäjyyden huippuyksikön 
kansainvälisessä verkostossa, joka tukee alueellista kehittymistä. 
 
 

2. Hankkeen kohderyhmät: 
Hankkeen tavoitteiden mukaisen yrittäjyyden huippuyksikön perustamisesta kiinnostuneet 
ammatillisen ja korkea-asteen koulutuksen järjestäjät, joilla on osaamista tiimioppimisen 
pedagogisesta toimintamallista, organisaatiot, joilla on pätevyyttä ja kokemusta 
työmarkkinoilta, organisaatiot, joilla on osaamista ja kokemusta yrittäjyydestä. 
 
 

3. Miksi hanke on tarpeen: 
 
Hanke toteuttaa Etelä-Savon TKI-tiekartan tavoitteita. Hankkeen toimenpiteinä 
toteutettava verkostoitunut tiimioppimisen ja yrittäjyyden kansainvälinen huippuyksikkö 
luo oppimisalustan ja uuden rakenteen kilpailukyvyn vahvistamiseen Etelä-Savon alueen 
työmarkkinoille.  
 
Koulutuksen järjestäjän toimintaprosesseja on tarpeen kehittää, jotta voimme toteuttaa 
työelämän tarpeita vastaavaa koulutusta ja vahvistaa yrittäjyyttä sekä tuoda uusia jatkajia 
vaihdostilanteessa oleville yrittäjille. Hankkeen toimintamalli vahvistaa erityisesti alle 25-
vuotiaiden taitoja yrittäjyyteen sekä luo kansainvälisille osaajille uuden alustan vahvistaa 
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yrittäjyysosaamistaan.  Hanke edistää osaajien houkuttelua maakuntaan sekä jatkuvaa 
oppimista ja yrittäjyyden vahvistumista.  
 

4. Miten hankkeen valmistelussa on huomioitu aiemmin rahoitettujen hankkeiden tulokset: 
 
Hankkeen kehitystyössä hyödynnetään aiempia yrittäjyyden hankkeiden tuloksia ja 
toimintamalleja.  
 
Hanke tuo merkityksellistä tietoa ja pohjaa työvoiman saatavuuden lisäämisen ja 
koulutuspolkujen kehittämisen näkökulmasta ja hankkeen tulokset toimivat myös hyvänä 
pohjana tulevissa kehittämishankkeissa. 

 
5. Hankkeen tavoitteet: 

Kootaan tiimiyrittäjyyden huippuyksikön kehittämiseen sitoutunut kansainvälinen 
kehittämisverkosto, joka lähtee yhdessä hakemaan laajaa kansainvälistä rahoitusta 
toiminnalleen esim. Erasmus + Cove tai Central Baltic rahoitusohjelman kautta.   

 
6. Hankkeen toimenpiteet: 

 
 
Toimenpiteet: 
 
Samiedun kansainvälisten hankkeiden asiantuntija vastaa hankkeen toteuttamisesta ja 
kansainvälisen ja kansallisen verkoston kokoamisesta hankevalmisteluun.  
 
Ammatillisen koulutuksen yrittäjyyden huippuyksikön tavoitteena on luoda tiimioppimisen 
toimintamallin kautta yrittäjyyttä tukeva verkosto ja auttaa ammatillisen koulutuksen 
toimijoita mukauttamaan koulutustarjontaansa paremmin elinkeinoelämän tarpeisiin. 
Hankkeessa kootaan yhteen yrittäjyyden huippuyksikön toteuttamiseen partnerimaiden 
alueellisia kumppaneita kuten ammatillisen perus- ja jatkokoulutuksen tarjoajia, 
korkeakouluja, tutkimuslaitoksia, yrityksiä ja elinkeinoelämän järjestöjä. Kansainvälisen 
yhteistyön lisäksi yrittäjyyden huippuyksikkö vahvistaa innovaatioiden toteuttamista ja 
tukee alueellista kehittämistä.  
 
Kansainväliseen rahoitushakuun tähtäävässä verkostossa on vähintään yksi korkea-asteen 
toimija, 4 eri maasta ammatillisen ja tai korkea-asteen toimijoita ja yrityksiä. 
 
Aikataulu:  

• Helmi- maaliskuu; verkoston muodostaminen, kartoitetaan yrittäjyyden 
huippuyksikön verkostoon soveltuvia kumppaneita. Mukaan tulevilla toimijoilla 
tulee olla vahva tiimioppimisen ja yrittäjyyden osaaminen tai huippuyksikön 
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innovatiivista toimintamallia tukeva rooli. Toteutetaan verkoston kokoamiseen 
liittyviä tapaamisia kansallisesti ja kansainvälisesti.  

• Maalis- heinäkuu; valmistellaan hankehakemus kansainväliseen hakuun yhdessä 
verkoston kanssa, toteutetaan sekä live, että etätapaamisia. Varmistetaan yhteinen 
päämäärä ja verkoston laadukkuus. 

 
  

7. Hankkeen tulokset: 

• Hankkeen todennettavana tuloksena on hankkeessa aikaan saatu 1) yrittäjyyden 
huippuyksikön kehittämistyöhön sitoutunut verkosto ja 2) yhdessä laadittu kv-
rahoituksen hankehakemus sekä yhteistyösopimukset. 

• Tämä uusi kansainvälinen verkosto tukee Etelä-Savon TKI-työkartan tavoitteen 
toteutumista vahvistaen nousua kansainväliselle tasolle. 

• Pitkän aikavälin vaikutuksina on elinvoiman kasvattaminen seutukunnalle osaajien 
määrän lisääntymisenä. 

 
8. Hankkeen tuloksista tiedottaminen:  
 
Hankkeen tuloksista ja toiminnasta tiedotetaan julkisesti Samiedun www-sivuilla ja laaja-
alaisesti muissa koulutuksen järjestäjän tiedotuskanavissa, kansallisissa ja kansainvälisissä 
seminaareissa ja tapahtumissa sekä muissa yhteistyökokouksissa, joihin hankkeen toiminta 
liittyy. 
 
 

9. Miten tuloksia tullaan hyödyntämään ja toimintaa jatkamaan hankkeen päätyttyä: 
 
Tämän hankkeen tuottamat tulokset ovat pohjana tulevaisuudessa toteutettavalle 
kansainväliselle aiempaa laajemmalle kehittämistyölle. Seutukunnan yhteistyöverkosto on 
vahvistunut ja laajentunut uusilla kansainvälisillä kumppanuuksilla. Koulutuspalvelut tukevat 
yrittäjyyden vahvistamista aiempaa vahvemmin ammatillisen osaamisen kehittämisen 
näkökulmasta.  
 

10. Mahdolliset riskit kehittämistyön toteutumisen kannalta: 
 
Riskit liittyen hankkeen sisällön ja tulosten toteuttamiseen; Hankkeessa luodaan uutta 
kansainvälistä toimintamallia, jonka käyttöönotto vaatii systemaattista toimintatavan 
muutosta työnarjessa, erityisesti eri toimijoiden sitoutuminen uuteen toimintamalliin on 
merkittävää. Toimenpiteet riskin toteutumisen todennäköisyyden pienentämiseksi; Hankkeen 
suunnitteluun on osallistunut tiiviisti koulutuksen järjestäjän johto sekä alueellinen verkosto ja 
sitoutuminen sekä tahtotila yhteiseen kehittämistyöhön on olemassa. 
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Riskit liittyen hankkeen yleiseen toimintaympäristöön; Hanketta toteutetaan seudullisena ja 
kansainvälisenä yhteistyönä koulutuksen järjestäjien, työelämän ja sidosryhmien kanssa, 
kehittämistyön kytkeminen työn arkeen kaikkien toimijoiden osalta vaatii huolellista 
suunnittelua. Toimenpiteet riskin toteutumisen todennäköisyyden pienentämiseksi; Eri 
tahojen johtavat viranhaltijat sekä yritysten johtohenkilöt osallistuvat tiiviisti kehittämistyöhön 
ja mahdollistavat tarvittavat resurssit toimintamallin toteutumisen tueksi.  
 
Riskit liittyen toteuttajaorganisaatioiden toimintaan; Sovittujen henkilöresurssien 
toteutuminen. Toimenpiteet riskin toteutumisen todennäköisyyden pienentämiseksi; 
Mahdollistetaan nimettyjen henkilöiden osallistuminen kehittämistyöhön osana 
henkilöstösuunnittelua. 
 
11. Rahoitussuunnitelma: 
 
Kustannusmalli: Kertakorvausmalli 
 

Kustannukset vuosittain 2024 Yhteensä 

Palkkakustannukset 23819 23819 

Matkakustannukset 4000 4000 

flatrate 7 % 1947 1947 

Kustannukset yhteensä 29766 29766 

Tulot 0 0 

Kokonaiskustannukset 29766 29766 

Kustannusten perustelut: 
 
Palkkakustannukset: Hankkeessa kehittämistyötä tekevän henkilön palkkakustannukset.  
Matkakustannukset: Matkakulut ovat hankkeen tavoitteen mukaisen kansainvälisen 
verkoston rakentamiseen liittyvät Eurooppaan kohdistuvat ulkomaan matkakustannukset, 
jossa tutustutaan tulevien hankekumppanien yrittäjyyden innovatiivisuutta edistäviin 
toimintaympäristöihin. Matkojen lukumäärä 2-3 kpl, osallistuvia henkilöitä 1-2 hlö/matka. 
Flatrate; hankkeen tavoitteen mukaiset kotimaanmatkakustannukset sekä 
kokouskustannukset. 
 
 
 

Rahoitussuunnitelma: 

Haettava rahoitus 23813 

Hakijan omarahoitus 5953 

Kuntarahoitus 0 

Muu julkinen rahoitus 0 

Yksityinen rahoitus 0 



6.2.2024     6 
 

 
 
 

Kokonaisrahoitus yhteensä 29779 
 

 


